

**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

08. декабря 2021 г.

№ 1196-21

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 06.10.2020 № 1168-20 «Об утверждении административного регламента министерства природных ресурсов и экологии Калужской области по предоставлению государственной услуги по государственному учету объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, подлежащих региональному государственному экологическому надзору»

В соответствии с Законом Калужской области 25.07.1995 № 12 «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 06.10.2020 № 1168-20 «Об утверждении административного регламента министерства природных ресурсов и экологии Калужской области по предоставлению государственной услуги по государственному учету объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, подлежащих региональному государственному экологическому надзору» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.4.2 и 2.4.3 раздела 2 Административного регламента предоставления министерством природных ресурсов и экологии Калужской области государственной услуги по государственному учету объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, подлежащих региональному государственному экологическому надзору, утвержденного Приказом, (далее – Административный регламент) слова «не более чем десять дней» заменить словами «не более чем десять рабочих дней»;

1.2. В пунктах 2.6.5 и 2.18.1 раздела 2 Административного регламента слова «по адресу <https://lk.fsrpn.ru>» заменить словами «по адресу <https://lk.rpn.gov.ru>»;

1.3. В пункте 3.2.6 раздела 3 Административного регламента слова «соответствует Критериям определения объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2015 № 903, (далее – Критерии ФГЭН) и подлежит внесению в федеральный государственный реестр» заменить словами «в соответствии с Положением о федеральном государственном экологическом контроле (надзоре), утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1096, (далее – Положение о федеральном государственном экологическом контроле (надзоре)) подлежит государственному экологическому контролю»;

1.4. В пункте 3.2.8 раздела 3 Административного регламента слова «в

соответствии с Критериями» заменить словами «в соответствии с Критериями отнесения объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, к объектам I, II, III и IV категорий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2398»;

1.5. В пункте 3.3.5 раздела 3 Административного регламента слова «соответствует Критериям ФГЭН и подлежит внесению в федеральный государственный реестр» заменить словами «в соответствии с Положением о федеральном государственном экологическом контроле (надзоре) подлежит государственному экологическому контролю».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр



В.И. Жипа

